
GIUNTA MUNICIPALE
L'anno 2012 addì 10 del mese di maggio, alle ore 14,00, nella sala 

delle adunanze, posta nella Sede Comunale, appositamente convocata, si 
è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

1) Luciano Bartolini - Sindaco
2) Francesco Casini - Assessore
3) Rita Guidetti - “
4) Laura Guerrini - “
5) Silvia Tacconi - “
6) Claudio Tonarelli - “

    Partecipa il Segretario Generale Dr. Stefano Mori.

Deliberazione n.  43
Oggetto: Biblioteca Comunale: materiale librario in Braille - Donazione 

ad  Unione Italiana Dei Ciechi e degli Ipovedenti Onlus, Sezio-
ne Provinciale di Pistoia che ha manifestato volontà di accogli-
mento.

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che:
– la Biblioteca comunale dispone di alcuni volumi in alfabeto braille 

per ragazzi in età scolare, che non vengono tuttavia utilizzati né per 
il prestito locale, né per quello interbibliotecario;

– l'elenco del materiale librario medesimo è allegato alla presente de-
liberazione a formarne parte integrante e sostanziale;

– l'unione Italiana Ciechi, con sede in Via Nicolodi, a Firenze, inter-
pellata per un'eventuale donazione dei libri in alfabeto Braille, ha 
declinato la proposta di accogliere i volumi, dichiarandosi costretta 
per motivi logistici di spazio;

VISTO  che l'Unione Italiana Dei Ciechi e degli Ipovedenti Onlus, 
Sezione Provinciale di Pistoia, venuta a conoscenza del materiale giacen-
te in Biblioteca, ha manifestato, a nome della Presidente Tiziana Lupi, la 
disponibilità ad accogliere il materiale più volte in precedenza descritto 
che andrebbe ad implementare la raccolta dell'Istituto stesso;

 RITENUTO  opportuno formalizzare la donazione del materiale di 
cui trattasi onde consentirne la fruizione all'Istituto Ipovedenti di Pistoia 
che lo metterebbe a disposizione dei propri utenti;

VISTO il parere favorevole del Dirigente Area 3 per l’aspetto tecni-
co, espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgvo 267/00;



Delib. G.M. n. 43 del 10.5.2012
 pag. 2

VISTA l’attestazione di conformità giuridica del Segretario Generale 
rilasciata ai sensi dell’art. 97 commi 2 e 4 lett. a) D. Lgs.vo 267/00;

A voti unanimi,

DELIBERA

- di donare all'Unione Italiana Dei Ciechi e degli Ipovedenti Onlus, Se-
zione Provinciale di Pistoia, con sede in Via Francesco Ferrucci n. 15, i 
volumi in alfabeto braille descritti nell'elenco allegato alla presente deli-
bera a formarne parte integrante e sostanziale.

Con separata, successiva, votazione  unanime, 

DELIBERA

di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai 
sensi dell’art. 134 comma 4, del Decreto legislativo 18.8.2000 n. 267.

Firmati nell'originale:

          IL SEGRETARIO GENERALE                         IL  PRESIDENTE
                             f.to Mori                                                f.to Bartolini
----------------------------- Certificato di Pubblicazione -----------------------------
Io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Messo, 
certifico che copia della presente deliberazione viene affissa all'Albo Pre-
torio di questo Comune in data odierna e vi resterà per 15 giorni conse-
cutivi.
Lì 30 maggio 2012                                           IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                               f.to Mori
------------------------------------------------------------------------------------------------
La presente copia di deliberazione  è  conforme all'originale.
Lì 30 maggio 2012                                    L’Istruttore Amministrativo 
                                                                                      (S. Baldini)

-------------------------------- Certificato di esecutività -------------------------------
Io sottoscritto Segretario Generale certifico che la suestesa deliberazione 
è  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134,  4° 
comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Lì 30 maggio 2012                                           IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                             f.to Mori


